tendo como base o custo operacional necessário para execução do objeto no período próximo, apresentado
em planilha negociado e concordado por ambas as partes, sendo dispensada a licitação nos termos do
artigo 75, caput, XI da Lei Federal nº. 14.133/2021.

 
Parágrafo primeiro - Para 09 (nove) meses, a execução do contrato terá o valor global de R$ 40.500,00
(quarenta mil e quinhentos reais).
 
Parágrafo segundo - Pela Adesão ao programa o município Consorciado pagará mensalmente até o quinto
dia do mês subsequente o valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
 
Parágrafo terceiro - A transferência financeira prevista na cláusula quinta, será realizada mediante deposito
bancário ou transferência no Banco Caixa Econômica Federal, Agência 1824, Operação nº. 006, Conta
Corrente nº. 740-6, ou por meio de boleto bancário emitido pelo Consórcio Contratado.